

Ref : UCL/SEC/2024-25

9<sup>th</sup> July, 2024

<p><b>BSE Limited</b> Corporate Relationship Department Phiroz Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, <b>Mumbai – 400 001</b></p> <p><b>Scrip Code: 504212</b></p>	<p><b>National Stock Exchange of India Ltd.</b> Listing Department, Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), <b>Mumbai – 400 051</b></p> <p><b>Scrip Code: UNIVCABLES EQ</b></p>
--	--

Dear Sirs,

**Subject: Newspaper Publication – 79<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company**

Pursuant to Regulation 47 and Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of Newspaper advertisement regarding Notice of 79<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company including Remote e-Voting information published on 9<sup>th</sup> July, 2024 in one English newspaper namely 'Financial Express' having country-wide circulation and in one Hindi newspaper i.e. 'Nav Swadesh' having wide circulation in the Satna district in which registered office of the Company is situated.

The Newspaper Publication will also be available on the website of the Company - [www.unistar.co.in](http://www.unistar.co.in).

We request you to kindly take the above on record and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For UNIVERSAL CABLES LIMITED**

**(Sudeep Jain)**

Company Secretary



Encl: As above





# UNIVERSAL CABLES LIMITED

CIN: L31300MP1945PLC001114

Registered Office: P.O. Birla Vikas, Satna – 485 005 (M.P.), India.  
Corporate Office: 5<sup>th</sup> Floor, Signature Tower III, Tower 'C', Sector 15-II,  
N.H-8, Near 32<sup>nd</sup> Avenue, Gurugram – 122 001 (Haryana), India.

Phone: (07672) 414000, 257121-27 ■ Fax: (07672) 257129, 257131  
E-mail: [headoffice@unistar.co.in](mailto:headoffice@unistar.co.in) ■ Website: [www.unistar.co.in](http://www.unistar.co.in)

## NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the Seventy-Ninth (79<sup>th</sup>) Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Friday, 2<sup>nd</sup> August, 2024 at 4.00 P.M. at the Registered Office of the Company at P.O. Birla Vikas, Satna – 485 005 (M.P.).

The Annual Report for the financial year 2023-24 inter-alia, including Notice of the AGM setting out the business to be transacted thereat, Proxy Form and Attendance Slip has been sent to the members of the Company individually at their registered address. The aforesaid documents have been sent electronically to those members who have registered their e-mail addresses. The Company has sent e-mails and completed the dispatch of physical copies of Annual Reports to the members on 8<sup>th</sup> July, 2024. Members are hereby informed that the Annual Report including Notice of AGM and other documents are available on the Company's website at <https://www.unistar.co.in> and also available for inspection at the Registered Office of the Company during normal business hours on all working days except Saturdays upto and including the date of the AGM.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Saturday, 27<sup>th</sup> July, 2024 to Friday, 2<sup>nd</sup> August, 2024 (both days inclusive) for the purpose of the 79<sup>th</sup> AGM and payment of Dividend. If the dividend on Equity Shares, as recommended by the Board of Directors, is declared at the 79<sup>th</sup> AGM, such dividend will be paid, subject to deduction of tax at source (TDS), as applicable, on or before Saturday, 31<sup>st</sup> August, 2024. In order to enable the Company to determine the appropriate tax rate at which tax has to be deducted at source under the respective provisions of the Income-Tax Act, 1961 and rules framed thereunder, eligible shareholders are requested to provide the requisite details and documents as applicable on or before 26<sup>th</sup> July, 2024 at [ucldivtax@linkintime.co.in](mailto:ucldivtax@linkintime.co.in). For more details, please refer to the Notes given in the Notice of the AGM. The shareholders are requested to update their PAN and Bank Account details with Registrar and Share Transfer Agents (RTA) - Link Intime India Pvt. Ltd. by way of filing Form ISR-1/ISR-2 along with necessary documents (in case of shares held in physical mode) and with depository participant (in case of shares held in Demat mode).

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide to its members facility to exercise their right to vote by electronic means. The facility of casting the votes by the members using an electronic voting system from a place other than venue of the AGM ("Remote e-Voting") will be provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL) e-Voting platform, <https://www.evotingindia.com> which would enable members to cast their vote electronically on all the items of business given in the AGM Notice. The Remote e-Voting information, inter-alia, User ID and password has been sent/e-mailed to the Members alongwith the Notice of AGM. Please read carefully the instructions given in the AGM Notice for voting through electronic means.

The Annual Report including Notice of AGM and other documents has also been made available on the website of the Company at <https://www.unistar.co.in> under 'Investor Relation' Section, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at <https://www.bseindia.com> and <https://www.nseindia.com> respectively and also on the website of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") at <https://www.evotingindia.com>.

The Remote e-Voting facility shall start on Monday, 29<sup>th</sup> July, 2024 at 9.00 A.M. and end on Thursday, 1<sup>st</sup> August, 2024 at 5.00 P.M. The Remote e-Voting shall not be allowed beyond the said date and time. A person, whose name appears in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. 26<sup>th</sup> July, 2024 shall only be entitled to avail the facility of Remote e-Voting and/or voting at the AGM. Any person who becomes member of the Company after dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. 26<sup>th</sup> July, 2024 may obtain the User ID and password by sending a request at [mt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:mt.helpdesk@linkintime.co.in).

The facility for voting through Ballot/Polling paper shall be made available at the AGM. Members who have cast their vote by Remote e-Voting may attend the AGM but shall not be allowed/entitled to cast their vote again at the AGM.

In case of any queries relating to e-Voting, the member may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-Voting manual available at <https://www.evotingindia.com> under Help Section. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Shri Rakesh Dalvi, Senior Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25<sup>th</sup> Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N. M. Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai – 400013 or send an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or call at Toll Free No. 1800 22 55 33.

For Universal Cables Limited

Date : July 8, 2024  
Place : Satna (M.P.)

Sudeep Jain  
Company Secretary





नव स्वदेश 09.07.2024

**यूनिवर्सल केबिल्स लिमिटेड**

CIN: L31300MP1945PLC001114

पंजीकृत कार्यालय  
पो.ऑ. बिरला विकास, सतना - 485 005 (म.प्र.),  
कांप्यूटरकार्यालय: 5वां तल, सिग्नेचर टॉवर-III, टॉवर "सी", सेक्टर 15-II,  
एनएच-8, निकट 32वां एवेन्यू, गुरुग्राम 122001 (हरियाणा)

Phone: (07672) 414000, 257121 - 257127 ■ Fax: (07672) 257129, 257131  
E-mail: [headoffice@unistar.co.in](mailto:headoffice@unistar.co.in) ■ Website: [www.unistar.co.in](http://www.unistar.co.in)

**वार्षिक सामान्य बैठक की सूचना एवं रिमोट ई-वोटिंग संबंधी जानकारी**

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कम्पनी की उन्मासवीं (79वीं) वार्षिक सामान्य बैठक (एजीएम) शुक्रवार, 2 अगस्त, 2024 को सायं 4.00 बजे कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय पो.ऑ. बिड़ला विकास, सतना - 485 005 (म.प्र.) में आयोजित की जाएगी।

वित्तीय वर्ष हेतु वार्षिक रिपोर्ट के साथ एजीएम की सूचना उसमें निष्पादित किए जाने वाले अन्य व्यवसाय की सूची, प्रतिनिधि प्रपत्र तथा उपस्थिति पची सहित कम्पनी के सदस्यों को पृथक् तः उनके पंजीकृत पते पर भेजी जा चुकी है। उपरोक्त दस्तावेज उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक विधि से भेजे गए हैं, जो अपना ई-मेल पता पंजीकृत करवा चुके हैं। कम्पनी सदस्यों को ई-मेल भेजने तथा वार्षिक रिपोर्ट्स की भौतिक प्रतियां भेजने का कार्य 8 जुलाई, 2024 को पूरा कर चुकी है। सदस्यों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि वार्षिक रिपोर्ट, एजीएम की सूचना तथा अन्य दस्तावेजों सहित कम्पनी की वेबसाइट <https://www.unistar.co.in> पर उपलब्ध है तथा कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में भी एजीएम की तिथि, उस तिथि सहित, तक शनिवार छोड़कर प्रत्येक कार्यदिवस को सामान्य व्यवसाय समय के दौरान निरीक्षण के लिए उपलब्ध है।

कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 के साथ पठित कम्पनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियमावली, 2014 और सेबी (सूचीकरण दायित्व एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमावली, 2015 के विनियम 42 के अनुसरण में कम्पनी के सदस्यों का रजिस्टर और शेयर ट्रांसफर बहियां शनिवार 27 जुलाई, 2024 से शुक्रवार 2 अगस्त, 2024 तक (दोनों दिवसों सहित) 79वीं एजीएम तथा लाभांश के भुगतान के प्रयोजनार्थ बंद रहेंगी। यदि इक्विटी शेयर्स पर लाभांश, जैसा कि निदेशक मंडल द्वारा संस्तुत किया गया है, 79वीं एजीएम में घोषित किया जाता है, तो उस लाभांश का भुगतान, लागू अनुसार, स्रोत कर की कटौती (टीडीएस) के अधीन, शनिवार, 31 अगस्त, 2024 को अथवा उसके पूर्व किया जाएगा। कम्पनी को आयकर अधिनियम, 1961 और तदधीन विरचित नियमों के संबंधित प्रावधानों के तहत स्रोत पर कर कटौती की उपयुक्त दर निर्धारित करने हेतु सक्षम बनाने के लिए, ग्राह्य शेयरधारकों से लागू अनुसार आवश्यक विवरण और दस्तावेज 26 जुलाई, 2024 को अथवा पूर्व [ucldivtax@linkintime.co.in](mailto:ucldivtax@linkintime.co.in) पर उपलब्ध करवाने का अनुरोध किया जाता है। अधिक विवरण के लिए, कृपया एजीएम की सूचना में दिए गए नोट्स देखें। शेयरधारकों से अपना पैन और बैंक खाता विवरण रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेन्ट्स (आरटीए) - लिंक इनटाइम इंडिया प्रा. लि. के पास प्रपत्र ISR-1/ISR-2 आवश्यक दस्तावेजों सहित प्रस्तुत करके (यदि उनके शेयर भौतिक रूप में हैं) तथा डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के पास प्रस्तुत करके (यदि उनके शेयर डीमेट रूप में हैं) अद्यतन करवाने का अनुरोध किया जाता है।

कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 तथा कम्पनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियमावली, 2014 के नियम 20 और सेबी (सूचीकरण दायित्व एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमावली, 2015 के विनियम 44 के प्रावधानों के अनुसरण में, कम्पनी इसके सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा वोट डालने के उनके अधिकार का प्रयोग करने हेतु सुविधा प्रदान कर रही है। सदस्यों द्वारा इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम के प्रयोग द्वारा एजीएम के स्थान से इतर किसी अन्य स्थान से वोट डालने की सुविधा (रिमोट ई-वोटिंग) सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) ई-वोटिंग प्लेटफार्म, <https://www.evotingindia.com> द्वारा उपलब्ध कराई जाएगी, जो सदस्यों को एजीएम की सूचना में दी गई सभी व्यवसाय मदों पर उनका वोट इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा डालने हेतु सक्षम बनाएगी। रिमोट ई-वोटिंग जानकारी, अन्य के साथ, यूजर आईडी तथा पासवर्ड सदस्यों को एजीएम की सूचना के साथ भेजा जा चुकी है/ई-मेल की जा चुकी है। कृपया इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा वोटिंग के लिए एजीएम में दिए गए अनुदेश सावधानीपूर्वक पढ़ें।

वार्षिक रिपोर्ट, एजीएम की सूचना तथा अन्य दस्तावेजों सहित कम्पनी की वेबसाइट <https://www.unistar.co.in> पर 'Investor Relation' खंड के अंतर्गत, स्टॉक एक्सचेंज नामतः बीएसई लिमिटेड तथा नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट <https://www.bseindia.com> तथा <https://www.nseindia.com> क्रमानुसार पर और सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) की वेबसाइट <https://www.evotingindia.com> पर भी उपलब्ध कराई गई है।

रिमोट ई-वोटिंग सुविधा सोमवार, 29 जुलाई, 2024 को प्रातः 9.00 बजे आरंभ होगी तथा बृहस्पतिवार, 1 अगस्त, 2024 को सायं 5.00 बजे समाप्त होगी। उपयुक्त तिथि एवं समय के पश्चात रिमोट ई-वोटिंग की अनुमति नहीं होगी। कोई व्यक्ति, जिसका नाम कट-ऑफ तिथि अर्थात् 26 जुलाई, 2024 को सदस्यों/लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर में दर्ज मौजूद होगा, केवल वही व्यक्ति रिमोट ई-वोटिंग/अथवा एजीएम में वोटिंग की सुविधा पाने का हकदार होगा। कोई व्यक्ति, जो एजीएम की सूचना के प्रेषण के पश्चात कम्पनी का सदस्य बनता है और कट-ऑफ तिथि अर्थात् 26 जुलाई, 2024 को शेयर्स का धारक है, वह [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in) पर अनुरोध भेजकर यूजर आईडी तथा पासवर्ड प्राप्त कर सकता है।

एजीएम में मतपत्र के माध्यम से वोटिंग की सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी। जो सदस्य रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाल चुके हैं, एजीएम में उपस्थित हो सकते हैं परंतु उनको एजीएम में अपना वोट दोबारा डालने का अधिकार/अनुमति नहीं होगी।

ई-वोटिंग के संबंध में किसी संदेह की स्थिति में सदस्य <https://www.evotingindia.com> पर हेल्प सेक्शन के अंतर्गत उपलब्ध ई-वोटिंग मैनुअल तथा अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्नों ("FAQ's") को देखें। इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा वोटिंग हेतु सुविधा के साथ संबंधित सभी शिकायतें श्री राकेश दालवी, वरिष्ठ प्रबंधक, सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, 25वां तल, मैराथन फ्यूचरेक्स, मफतलाल मिल कम्पाउण्ड, एन. एम. जोशी मार्ग, लोअर परेल (ई), मुंबई - 400013 को संबोधित करें अथवा [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) को ई-मेल भेजें अथवा टोलफ्री नंबर 1800 22 55 33 पर कॉल करें।

**कृते यूनिवर्सल केबिल्स लिमिटेड**  
(सुदीप जैन)  
कम्पनी सचिव

दिनांक : जुलाई 8 2024  
स्थान : सतना (म.प्र.)